Poccuiickas ®enepanus
Hpkyrckas odaactb
MynunuunaiabHoe odpasoBanue «Taiimerckuii paon»
Taiimerckoe MyHHMIUIIAJIbLHOE 00pa3oBaHue

AJIMAHUACTPAIIUA TAUIIETCKOI'O TOPOJACKOI'O IIOCEJIEHUA

INOCTAHOBJEHMUNE
Ot 06.10.2023r. r. Taimer Ne920

O BHECEHHWH W3MEHEHUN B MYHUIHUNAIBHYIO
nporpamMmy «YmpaBieHUE U PacHOpsKEHHE
MYHHULUITIAJIbHBIM MMYILECTBOM
TaleTcKkoro ropoACKOrO IOCEJIICHUS Ha
2021-2023 TO/bD, YTBEPKJICHHYIO
IIOCTAaHOBJICHUEM AIMUHUCTpalun
TalieTckoro ropoJckoro noceieHus ot 14
ceHtsa0ps 2020roma Ne757

B umensx moBbImICHWS ypOBHS yhpaBieHHs © 3(P(GEKTUBHOCTH HCIIOJIB30BAHHUS
MYHHUITUTIAILHON COOCTBEHHOCTH, YBEIMYECHHS JTOXOJHOW dYacTH OromxeTa TaWIIeTCKOTro
TOPOJACKOTO TOCENEHUsl, PYKOBOACTBYsCh cTarbeil 179 BbromxerHoro konekca Poccuiickoit
®denepannn, cratbeil 14 deaepanpHoro 3akoHa oT 06 okTa0ps 2003 roga Nel31-D3 «O06 o6mmx
IPUHLMIIAX OpraHU3alliid MECTHOTO caMoyrpaBieHus B Poccuiickoit @enepannn», craTesiMu 6,
46 YcraBa TaleTckoro MyHHIIMTIATBLHOTO 00pa3oBanus «TalIeTckoe ropoIcKoe MoceIeHue),
agMUHUCTpauus TalmeTckoro ropoJCcKoro noceIeHus

NOCTAHOBJAET:

I. BHecTH B MyHMIMNAIbHYKO MpOrpamMMy «YTOpaBJI€HHE U  PaCHOpsSIKEHHE
MYHUIUIIATBHBIM UMYIIeCTBOM Taiimerckoro ropojackoro noceiaeHus Ha 2021 — 2023 roxapi»,
YTBEPKJICHHYIO TTOCTAHOBJICHUEM aIMUHUCTpalMK TalmeTckoro ropoJcKkoro noceneHus ot 14
ceHtsa0psa 2020roga Ne757 «OO0 yTBep» A€HUU MYHUIMNAIBHONH MpOrpamMMbl «YTpaBieHHE U
pacnopsbKeHUE MyHUIIUNAIBHBIM UMYIIECTBOM TaleTckoro ropoackoro nocenenus Ha 2021—
2023 roas»», CIEAYIOINE U3MEHEHUS:

1) Pasmen «llacmopT MyHMIMTIANHHOW NPOTpaMMbl «YTIpaBICHHE W PaCIOPsHKCHHE
MYHUIUIIATBHBIM HUMYHIECTBOM Taifiierckoro ropojackoro moceieHuss Ha 2021-2023roabim»
U3JIOKUTH B HOBOW PENlaKIINU:

«

No HaunmenoBanue ConepxaHne XapakTepUCTUK MYHULIMTIATLHON MPOTPAMMBI

/0 | XapaKTepHCTUK
MYHULIMTIAJTbHOU

IpOrpaMMbl

1 2 3

1. [[IpaBoBoe bromxernsiii koneke Poccuiickort @enepaunn, OenepanbHblil 3aKOH
OCHOBaHUE or 06 okrsa6ps 2003 Nel31-®3 «O6 oOmmx mNOpUHIUIAX
pa3paboTKu OpraHM3alid  MECTHOrO0  caMmoymnpaBieHus B  Poccuiickoii
MyHHIAMANsHOW | Deneparnuny, YcraB TalIeTCKOro MyHHUIIMIAIBHOTO OOpa30BaHHUS
MPOTPAMMBI «Tanmerckoe ropoCKOe MOCEICHUEY




OTBETCTBEHHBII Otnmen 1o  YNPaBJICHUIO  MYHHUIMIAIBHBIM  HMMYIIECTBOM

HUCIIOJHUTEND agMUHUCTpauus TalmeTckoro ropoJCcKoro noceIeHus

MYHHUIUTTAIBHOU

MIPOrpaMMBbI

COMCIIOIHUTENN OTHEN  JKWJIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO  XO3SIICTBA  aJIMHUHHMCTPALIMH

MyHULUIIANBHOW | TalmeTckoro ropoACKOro noceneHus;

MIPOrpaMMBbI oTaen o ApPXUTEKTYPHO-CTPOUTEITBHBIM BOIIpOCam u
OaroycTpoicTBy = aAMHUHUCTpAnu  TaWIIeTCKOro  TOPOACKOTo
ITOCEJICHMUS.

[{enn Obecneuenne 3(p(HEKTUBHOTO HCHOJIB30BAHUS MYHHUIIMIIAIHLHOTO

MYHUIUIIAIBHOW | MMYIIECTBA M 3€MeJib [alIIeTCKOro TrOpOJCKOrO IOCEJICHHUS,

MIPOrpaMMBbI HaIlpaBJIEHHOE Ha PEHICHUE BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAUCHHSI.

Banaun noBbIlIeHHEe 3(PGEKTUBHOCTH  YNpaBICHUS] U PACHOPSHKEHUS

MYHHIIUITATGHON | UMYIIIECTBOM, HAaXOJSAIIMMCS B MYHHUIIUINAIBHOW COOCTBEHHOCTH

MPOTrpaMMBbI TalmeTckoro  MyHHIIMIAIBHOTO  0oOpa3oBaHus  «Taifmerckoe

TOPOJICKOE TIOCEICHHEY;
MOBBIICHUE PPEKTUBHOCTH HCIOJIB30BaHUS 3eMellb TalIIeTCKOro
TOPOJICKOTO TIOCETICHHS;

obecrieueHne TpeOOBaHUN JEHCTBYIOIIETO 3aKOHOJATENIbCTBA IO

NPEIOCTaBIEHUI0O B apeHay  (COOCTBEHHOCTh)  OOBEKTOB
HEJBM)KMMOCTH U 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB;
o0ecrieyeHHe  HCIIOJIHEHUE  IOJIHOMOYMH  OpraHa  MEeCTHOTO
CaMOyIpaBJICHUSI.
Cpoxku peanmzannu | 2021-2023 roasl
MYHHULUITAIBHOU
MIPOrpPaMMBbI
O6beM u | @uHaHcupoBaHue I[IporpaMMbl OCYIIECTBIISIETCS 3a CUET CPEIACTB
UCTOYHUKH Oromxkera Taifmerckoro ropoackoro moceneHus. OOmmit 00bem
¢uHaHcupoBaHus | puHaHCHpOBaHUS A peanuzauuu [Iporpammel, cocrasiser B 2021-
MyHuinaneaoit | 2023 romax 16 699,5 Teicsy pyOsieid, B TOM YHCIIE TT0 TOAaM:
IIPOrpaMMBbI 2021 rox — 9 545,1 Teicay pyOuieit
2022 rox — 4287,9 Teicsd pyOJieid, B TOM YHCIIEe 00JIaCTHON OIOIKET -
2 492,0 teicsu pyOneii;
2023 roa- 2 866,5 ThicS4 pyOIIei, B TOM uncie 00IaCTHOM
oromxet — 1103,6 Thicsd pyOneit:
bromkeTHple  acCUTHOBaHMS, NPEIYCMOTPEHHbIE B  IJIAHOBOM
nepuone 2021-2023 romoB, MOryT OBITh YTOYHEHBI IpPH
(bOpMHPOBAHUH MECTHOTO OFOJIKETA.
O>xuaemble OOecrieueHre UCTOTHEHHUS  O00S3aTENBLCTB MO  3aKIIFOUEHHBIM
pE3yNbTaThI JIOTOBOPAM.
peanu3anuu OxunaeMplil 10X0J 3a CUET HEHAJIOTOBBIX IOCTYIJIEHUMM Ha OCHOBE
MYHULIUMIAIBHON | 3¢)()EeKTUBHOTO yNpaBiIeHUs] MyHUIIUTIATbHBIM UMYIIECTBOM B CyMMeE
IIPOrpaMMBbI 15750,00 ThICcsy pyOreid, B TOM YHCIe:

2021r.- 5 250,00 TICSY pyOnei
2022r.- 5 250,00 TeIcSTY pyOeit
2023r.- 5 250,00 TeICSTY pyOnei

»

2) Ilpunoxenue 1 x Ilporpamme «CucrteMa MEpONPHUSATHNH U OXKHUIAEMBIE PE3yJbTaThI

peanu3anuy MYHHUIUNAIBHOW IPOrpaMMbl «YIIPaBICHUE U PACHOPSLKCHUE MYHMIUIIAIbHBIM
uMmyliecTBoM TaifmeTckoro ropojackoro noceneHuss Ha 2021-2023 roap»» U3I0KUTh B HOBOM
penaKuuu:



CucreMa MEpONPUATHN U OKUAAEMBIE PE3YNTATHI peAIU3alii MyHULMIIAIIBHOM IPOrpamMMBbl

«IIpunoxenune 1

K MYHULIAIIAJILHON IIPOrpaMme
«YTIpaBlIeHHE U PACHOPSIKEHHE MYHULIUITAIBHBIM UMYILIECTBOM
Taiimerckoro ropojackoro nocenenust Ha 2021-2023rr.»,
YTBEPKI€HHOW ITOCTAaHOBJICHUEM aJIMUHUCTPALIMHI
TaleTcKkoro ropoJICKOro MoCeIeHUst
oT «14» centsa6pst 2020 roma Ne757

«YnpaBieHHUE U pACHOPSHKEHUE MYHUIIMTIAIBHBIM UMYIIIECTBOM TalIeTcKoro ropoickoro nocenaenus Ha 2021-2023 roapi»

Ne HawnmenoBanme Otserc |[[lepnon Ucrounuk | O6meM Konx 6romkeTHOM B ToMm umcie o romam OxugaemMbie Pe3yNIbTaThl peaTu3aiu
n/m OCHOBHBIX TBEHHBI |peanu3 " ¢uHaHC KJIACCU(UKAITTI MYHHIIUTIATBHOHN MPOTrpaMMBI
MEpONpUATUN 51 auuu | ¢puHaHcup |upoBaH | P3llp ac BP | 2021r | 2022 | 2023 | Haumen | En. |basoBoe| 3HaueHue moxazarens
WCTIONH OBaHWUS us on roj roJl | OBaHWE | M3M. BHAU€HHUE| Pe3yTbTATHBHOCTH IO
WTENb U BCETO, moKasat MoKazaTe| TOAaM peaau3arun
COWCIIO THIC. ens st MYHHIIUATIATBHON
JTHUTET pyo. pe3yIbT pe3yibTa IIPOrPaMMBI
u aTUBHOC tuBHOCT | 20211 {2022r.1 |2023T.
TH 1 3a-ron 1/d /D /¢
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
MyHuIIMnanbHAast 2021 | Bromxker | 16699,5| 0113 | 810000 | 000 | 9545,1 | 4287,9 |2866,5 [KonuuecTs)
Mmporpamma - |Taimerckor] B TOM BTOM | B TOM [0
«YTpaBieHue U 2023 0 YUCJIE: gucne | yucie podopmiieH
pacropsbKeHue TOPOJICKOTO : HBIX B
MYHHUIIATIATHHBIM MOCETIeHUS COOTBETCT
MMYIIIECTBOM BUHU c
TajmeTckoro Oo6mactao | 3595,6 | 0113 | 81000 | 244 BaKOHOJIAT
TOPOJICKOTO TIOCEICHHUS] i OrOKET S 2370 2492,0 [1103,6 enbcTBOM
Ha 2021-2023rT.» 0OBEKTOB
178
BeMEIIbHBI
X
YaCTKOB

1. [oBsbimenne 3pGHEKTUBHOCTH YIIPABICHUS U PACTIOPSHKEHUS HMYIIIECTBOM, HAXOASIIUMCS B MyHHUIIMITATLHONW COOCTBEHHOCTH TalIIIeTCKOT0 MyHHUIIUTIATBHOTO
o0Opa3zoBanust «TalIIETCKOE TOPOACKOE TOCEICHUEY




1.1 |[[IpoBenenue paboT 1o s o 2021-| Bromxer 1939,1 | 0113 [810000 | 244 [238,2 767,5 | 933,4 | Komuuecr |It.| 142 30 82 30
MHBEHTAPH3alHH, 2 5 023 | Taiimerck 1030 BO
MacopTH3alluH, 2 5 § E oro 00BEKTOB
rOCYJapCTBEHHOMY z EE 2 TOPOACKO MOCTaBIIC
KaJacTpOBOMY yueTy | = §>§ 8 ro HHBIX Ha
0OBEKTOB, 8 = i 2 IOCENICHH rocyaapc
HAXOIAIINXCS B =8 E = £ s TBEHHBIH
COOCTBEHHOCTH = a% KaJacTpo
TaiimeTckoro 5 % E = BBIH y4eT
FOPOJICKOTO MOCETEH S g = E §

=
2 3
2. IloBblieHne 3 QEKTUBHOCTH UCTIOIb30BAHMS 3eMellb TalIeTCKOro TOPOJICKOT0 MOCEICHUS

1.2 |IIpoeneHue 2021 | bromxker | 472,6 | 0113 | 810000 | 244 | 214,6 | 167.4 90,6, Komuuectso|lIT. | 57 19 19 19
BeMeIbHO- - Taitmerck 1030 BeMEIBHBIX
KaJacTpoOBBIX paboT B s g 2023 | oro [y4aCTKOB
OTHOLICHUU E 2 TOPOACKO MOCTaHOBIIE
BeMENBHBIX y4acTKOB,| = 5 ro HHBIX Ha
HAX OSIITHXCS B § ,E HOCEJICHU rocyaapcTBe
COOCTBEHHOCTH 5 E 1 HHBIIH
TaifieTckoro = g2 [KaJlacTPOBBI
FOPOJICKOTO 2= 3 i ydger
[OCENICHUS, a TaKKe % g g
roC. COOCTBEHHOCTh Hal T & g
IKOTOpBIE He g g X
pasrpaHuYEeHo &3 g

Ortara noroBopa Z\ Z°

cybapeHapl JacTei = 8 0,005
3V mns E 5]

CTPOUTEILCTBA 5 %

JTUHEHHOTO 00beKTa S|

-KaHaJIM3aIMOHHOTO

KOJUICKTOpa

3. O0ecneyeHne TpeOOBaHMI ACUCTBYIOIETO 3aKOHOIATEILCTBA 110 MPEIOCTaBICHHIO B apeHAy (COOCTBEHHOCTD)
00BEKTOB HEABWKUMOCTH M 3¢MEJIbHBIX yYaCTKOB




1.3

[MpoBenenue padot mo
HE3aBUCUMON
OLICHKE
HEJIBIDKHMOTO
UMYIIECTBA u
3eMeITbHBIX
y4YacTKOB,
IOPUANIECKOE
COIPOBOJK/ICHHE.

OT/ien 1Mo yIpapJIeHUI0 MYHUIUIATbHBIM

HMYILECTBOM aJiMUHUCTpanus TailmeTckoro

TOPOJACKOT'O IOCCIICHUA

2021-
2023

Bromxer
TaiimeTcko
ro
TOPOACKOTO
MOCEJICHUS

1067,5

0113

810000
1030

244

338,5

230,0

499,0

KoanuecTtBO
00OBEKTOB M
BEMEJIbHBIX
[y4aCTKOB
OLICHEHHBIX
1o
[PBIHOYHOU
CTOMMOCTH

IIT.

156

38

58

60

Ob6ecrieyeHre UCTIOTHEHNS TOTHOMOYHH OpraHa MECTHOTO CaMOYIIPaBIICHUS




1.4

[Ipuobperenne
MMYIIECTBA B
MYHHIIATIATBHYIO
COOCTBEHHOCTh
TaiimeTckoro
«Taiimerckoe
TOPOJCKOE
MOCeNIeHUE):
-TC (PKcKaBaTop-
MOTPY3YHK;
-3amacHpIE 4acTH Ha
aBTOTpeEnIEp;
-3allacHpIE YacTH Ha
NIBUTATENb TUIS
aBTOrpenepa;
-MHHH-TIOTPY34YHKa C
HaBECHBIM
000pyIOBaHUEM;

MO

-rOprOYe-CMa30uHbIe
Matepuanbl i1 MBY
«I"oponckoe
X035UCTBO»

Hudpopas mnevarHas
MaIHa
®doToanmnapar
YcTpolicTBo maHayca

TTocTaBka 3UMHEN
TOPKH
VYcTaHoBka — 3UMHEH
TOPKH

OTﬂCJ’I 110 YOPAaBJICHUIO MYHULIMIIAJIBHBIM UMYIIECTBOM aJIMUHUCTPpAUA Taiinmerckoro ropoJackoro

ITOCCIJICHUA

2021-
2023

Bromxer
TatimeTckoro
TOPOICKOTO
MMOCEJICHUS

1.broxeT
TarimeTckoro
TOPOJICKOTO
MOCEeJIEHUS
2.00acTHOM
OIOKET

bromxer
TarimeTrckoro
TOPOACKOTO
MOCEJIEHUS

1.broxer
TatineTckoro
TOpPOJICKOTO
IOCEJIEHUS
2.006acTHoi
OIOKET
1.bromxer
TatimeTckoro
TOPOJICKOTO
TOCENIEHUS
2.006macTHOM
OIOIKET

1296
33

B T.4.

24920

51,5

344.4

12,5

83,7

0113

0113

0113

0113

0409

0113

1102

1102

810000
1030

810000
1030

81000
S 2370

81000
S 2370

810000
1030

810008
2370

810008
2370

810008
2370

244

412

244

244

244

244

244

244

8650,8

B T.4Y.

5600,0

2818,6

232,2

3044,0

B T.4.

00,0

00,0

00,0

252,0

2492,0

300,0

1268,5

352,0
225,8

198,6
395,5

96,2

Komnuect
BO
puooOpeT
€HHBIX
00BEKTOB
u
3EMEJIbHBI
X
YYIaCTKOB.




1.5 | HorapuansHoe o 2021 | bromxer 0 0113 | 810000 | 000 | O 0 0 Konuuect [IT. 0
YAOCTOBEpPECHUE s 5 TatimeTckoro 1030 BO
JIOTOBOPOB, = § 2023 | ropoackoro HOTapHa
COTJIAIIEHUH, MHBIX ﬁ 2 MOCETICHUS BHO
JIOKYMEHTOB ITpH ES w YIOCTOBE
HCITOJTHCHUH g t % PEHHBIX
BOIPOCOB MECTHOTO | Z, = 5 CHEIIOK
3HAYEHUS TMOCEIICHUS S gé

5 9 4
= g
O T J
2 E g
228
85 3
E s g
228
]
o
¥
=N
© =

S

1.6 | IlpuBneyeHwue B = 5 2021 | Bromxker 182,0 | 0113 | 810000 | 000 | 103,0 79,0 0 Komuuecr |IIIT. 17
MYHUIIUTIATBHYIO é C%f - TarimeTckoro 1030 BO
COOCTBEHHOCTh 5 £ p023 | roposckoro 00BEKTOB
(MHBeHTapH3aLys, E E MOCETICHUS odopmite

24 = HHBIX H
macropTU3aus, § S
=1 MOCTaHOB
TOC.KaJI.y4eT <
JICHHBIX
OQ)OpMngﬂne) 2 I
06ecxo3sitHOTO E’ KaK
HAMYIIECTBA. o Oecxo3ait
e,
HBIE
> 2
+
5 g
=
S g
Hroro mo mporpamme 16699, 9545,1 14287,9 [2866,5

»




3) IIpunoxeHue

2 x Ilporpamme

«O0BEM W HUCTOYHUKHU
MYHHIIMITAIGHOW MPOTpaMMbl «YTIpaBICHHE M PACIOPSHKEHUE MYHHIIMITATBHBIM HMYIIIECTBOM

(buHaHCUPOBAHUS

Taitmerckoro ropoackoro nocesnenns Ha 2021-2023 roab»» U310KUTh B HOBOM peaKIUu:

«Tpunoxenue 2

K MyHULUNIAIBHON TpOrpaMme
«YTpaBlIeHHE U PACIOPSHKEHNE MYHULIMIAIIBHBIM UMYIIIECTBOM
TaitmeTckoro ropojackoro nocenenus Ha 2021-2023rr.»,
YTBEPKICHHOU ITOCTAHOBICHUEM aJIMUHUCTPALIUN
TaleTcKoro ropoJICKOro MOCeIeHUst

ot «14» centsa6ps 2020 roma Ne757

OBBEM U HCTOYHUKU ®UHAHCUPOBAHU MYHUIUIIAJIbHOM ITPOI'PAMMABI

«YTIpaBIIEHUE U PACIIOPSKEHUE MYHULIMIIAIIBHBIM UMYILIECTBOM
Taiimerckoro ropojickoro nocenenus Ha 2021-2023 roap»

O6bem hHUHAHCUPOBAHUS, THIC.pYO.
Hctounuk punancupoBaHus 3a Bech Nepuo. B ToM 4umncne o rogam:
pcaim3anun
MYHHIIUTIATBHO 2021r. 2022r. 2023r.
W IpOTpaMMBbl
1 2 3 4 5
MyHununanpHas mporpaMma
Bcero, B ToM uncie: 16699,5 9545,1 42879 2866,5
Bromxker Taiimerckoro
MYHULUATIBHOTO o0Opa3oBaHUs 131039 9 545,1 17959 1762,9
«TaitmeTrckoe ropoICKoe MOCEIECHUE
OO0iacTHOM OIOKET 3595,6 - 2492,0 -1103,6
DdenepalbHbIN OI0IKET - - - -
Jpyrve nCTOUHUKH - - - -
CnpaBquo: KaIllnuTaJbHBIC pacxozlm - - - -
2. Ormeny 1O OpraHU3allMOHHONW paboTe, KOHTPONIO H  JIEJIOMPOU3BOJCTBY

anmuHucTpanuu  Taifmerckoro rtopojackoro moceneHus (berakoBa B.JI.) omyOmmkoBaTh
HACTOsIIIIee MOCTAHOBIIEHHE B OHIIMATBHBIX CPEACTBAX MACCOBOM MH(POPMAIIHH.

3. Hacrosiee mocTaHOBIICHHE BCTYIIACT B CUJIYy C MOMCHTA IMOAIIMCAaHUS.

I'naBa Taimerckoro
TOPOJICKOTO MTOCETIECHUS

HUcn.: Tpudonenko O.B.,
Ten. 2-23-65

A.C. Ky3un




